ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 5 мая 2016 года № 76

В соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального закона от 26 декабря
2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)
и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской
Федерации от 27 июня 2013 года № 543 «О государственном контроле
(надзоре) в области регулируемых государством цен (тарифов), а также
изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации», постановлением Правительства Чеченской Республики
от 23 июня 2020 года № 137 «Об утверждении Положения о Государственном
комитете цен и тарифов Чеченской Республики» и постановлением Правительства
Чеченской Республики от 10 апреля 2020 года № 88 «Об утверждении Порядка
осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области
регулируемых государством цен (тарифов)» Правительство Чеченской Республики
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Перечень органов исполнительной власти Чеченской
Республики и подведомственных им государственных учреждений, а также их
должностных лиц, уполномоченных на осуществление регионального
государственного контроля (надзора) и федерального государственного
контроля (надзора) в рамках переданных полномочий Российской Федерации,
утвержденный постановлением Правительства Чеченской Республики от 5 мая
2016 года № 76 (в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики
от 7 февраля 2017 года№ 13, от 10 августа 2017 года № 191, от 7 декабря 2017
года № 279, от 9 апреля 2018 года № 72, от 26 июня 2018 года № 125, от 9 июля
2018 года № 144, от 7 августа 2018 года № 177, от 10 декабря 2018 года № 260,
от 2 июля 2019 года № 115, от 26 декабря 2019 года № 297, от 2 сентября
2020 года № 229), изменение, изложив позицию 13.1 раздела 13 в следующей
редакции:

^WVOHOTOAQM - 202(7tnanBiK>uuawr>Vl I 17. О име tnu. М 76 (107>_C7(06>.ilDa

13.1. Региональный
государственный
контроль (надзор)в
области регулируемых
государством цен
(тарифов)

председатель Государственного комитета цен и
тарифов Чеченской Республики;

заместитель председателя Государственного
комитета цен и тарифов Чеченской Республики;

начальник отдела регулирования и контроля цен и
тарифов на продукцию и услуги общего назначения;

начальник отдела регулирования и контроля тарифов
на тепловую энергию;

начальник отдела регулирования и контроля тарифов
на электрическую энергию;

начальник отдела регулирования и контроля тарифов
на услуги ЖКХ и транспорта;

заместитель начальника отдела регулирования и
контроля тарифов на продукцию и услуги общего
назначения;

заместитель начальника отдела регулирования и
контроля тарифов на тепловую энергию;

заместитель начальника отдела регулирования и
контроля тарифов на электрическую энергию;

заместитель начальника отдела регулирования и
контроля тарифов на услуги ЖКХ и транспорта;

консультант, главный специалист-эксперт и ведущий
специалист-эксперт отдела регулирования и
контроля тарифов на продукцию и услуги общего
назначения;

консультант, главный специалист-эксперт и ведущий
специалист-эксперт отдела регулирования и
контроля тарифов на тепловую энергию;

консультант, главный специалист-эксперт и ведущий
специалист-эксперт отдела регулирования и
контроля тарифов на электрическую энергию;

консультант, главный специалист-эксперт и ведущий
специалист-эксперт отдела регулирования и
контроля тарифов на услуги 5ККХ и транспорта

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

Председаташ^ М.М. Хучиев